BỘ TƯ PHÁP

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Số: 1855 /TCTHADS-VP

V/v tổ chức các hoạt động kỷ niệm 66 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà nội, ngày 23 tháng 7 năm 2013

	Kính gửi:
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh, thành phố trực thuộc TW

Để đẩy mạnh phong trào "Đền ơn đáp nghĩa" thiết thực kỷ niệm 66 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2013), Tổng cục Thi hành án dân sự đề nghị Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương triển khai một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền cho cán bộ, công chức trong đơn vị về truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, về ý nghĩa của ngày Thương binh - Liệt sĩ. Chỉ đạo và khuyến khích các tập thể và cá nhân trong Ngành nhận chăm sóc, phụng dưỡng, tặng quà các mẹ Việt Nam anh hùng, người có công với cách mạng, chăm sóc các công trình ghi công liệt sĩ trên địa bàn…

2. Tổ chức gặp mặt hoặc thăm hỏi gia đình cán bộ công chức trong Ngành là thương binh, con liệt sĩ. Tùy từng điều kiện cụ thể, có thể tổ chức thăm hỏi, tặng quà các đồng chí thương binh, gia đình liệt sỹ, Bà mẹ Việt Nam anh hùng có hoàn cảnh khó khăn tại địa phương hoặc tổ chức dâng hương và thắp nến tri ân các Anh hùng liệt sĩ tại nghĩa trang liệt sĩ.

3. Tiếp tuc phối hợp với Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể trong tỉnh tham gia ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa; tổng hợp báo cáo tình hình triển khai thực hiện các hoạt động nhân dịp kỷ niệm ngày Thương binh - Liệt sĩ 27/7/2013 về Tổng cục Thi hành án dân sự vào cuối năm theo quy định.

Nhận được văn bản này, đề nghị các đồng chí Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Đức Chính (để b/c);

- Lãnh đạo Tổng cục (để biết);

- Văn phòng Bộ (để phối hợp);

- Lưu: VT.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

	(Đã ký)
           Nguyễn Văn Sơn

PAGE
2